
o 

ACUERDO Nº 012 
DE FEBRERO 28 DE 2008 

"POR MEDIO DEL CUAL SE FIJA EL DIA TRES (03) DE DICIEMBRE COMO EL DIA 
DE LA PERSONA EN SITUACION DE DISCAPACIDAD". 

El Concejo Municipal de Bello, en uso de sus atribuciones y facultades 
constitucionales legales, en especial las conferidas en el articulo 47 y 333 de la 
Constitución Política de Colombia y el Decreto Nacional 2381 de 1993. 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO: Fíjese el día tres (03) de diciembre de cada año como el 
día municipal de la persona en situación de discapacidad. 

ARTICULO SEGUNDO: El día tres (03) de diciembre de cada año la 
administración municipal, desarrollara actividades de simulación de los 
diferentes tipos de discapacidad para que las personas que no tienen algún 
tipo de discapacidad se pongan en el lugar de una persona que si lo tenga. 
También se realizaran eventos lúdicos, educativos, culturales, sociales, 
deportivos, competitivos entre otros, tendientes a visualizar la problemática 
de la discapacidad en el Municipio de Bello, promoviendo un entorno 
saludable y hacer visibles los riesgos de la discapacidad ante la población para 
controlarlos y mitigar sus consecuencias. 

ARTICULO TERCERO: Hacer reconocimientos y exaltaciones a las personas en 
situación de discapacidad por su superación personal y logros alcanzados. 

ARTICULO CUARTO: E 1 presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
sanción y publicación legal. 

Dado en Bello, a los veintiocho (28) días-dél mes de febrero de 2008. 

LUZ IMELDA OCHOA BOHORQUEZ 	CARLOS 'MARI M IA MUNERA 
Presidenta 	 Secrytario Giéner91/ 	r 



POS-SCRIPTUM: El presente acuerdo fue sometido a dos debates en fechas 
diferentes y en cada una de ellas fue aprobado. 

CARL 	RIO JIA MUNERA 
Secretaria General 

CONSTANCIA: El Secretario General del Concejo Municipal de Bello, deja 
constancia en el presente acuerdo que su original y quince copias fueron 
enviados a la Alcaldía Municipal de Bello para su sanción hoy tres (03) de 
marzo de 2008. 

CARLOS ARIO EJIA UNERA 
Secret. lo Gen ra 


	Page 1
	Page 2

